s et trois. ' 
01g., sur 1)ar1., flufli dii PetiL  scean (en cire jaune) du due de Lothier. 
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launie trente-chiunc niille livres tournois, le royal d'or compté pour vint 
sols tournois pour en faire so volenté: lesquelles trente-chiunc mule livres, 
nous contes de Flandres dessus dis, outre chou qui est contenut ou dit 
trait.iet, avons payes et délivrëes, pour Ic dit due et en I'acquit de Ii, au dit 
conte de Haynnau, ou nom dou dit Guillaume, sen flu, et pour my, et des 
maintenant, le dit conte de Haynnau, on nom dou dit Guillaume et pour 
Ii, a quitiet Ic dit due des trente-chiunc milk livres de tournois devant 
dites, et s'en tient asolz et apayés. Et pour tant, le dit conte de Haynnau 
donra bonnes lettres de quittance au djt duc de toutes convenences et pro-
messes quelsconques, espécialment pour cause de manage don dit Jehan, 
fit Ic dit due et de Ia cute damoiselle, file au dit conte, de toutes paines et 
sèremens a cc entrevenus, et s'en tenra apayés dou dit due en toutes coses, 
pour cause des dittes Convenences non acomphes. Et toutes lettres sour ce 
faites, d'une part et d'autre, seront rendues. Et outre chou qui est contenu 
on dit Iraitiet, volons, disons et prononchons que, des maintenant, cas-
cunne des parties baille et détivre tout chou que do ara des clues lettres, 
c'est assavoir: II dis dus ès mains de nous conte de Flandres, et ii dis contes 
de Hayntiau ès mains de nous conte' de Ghelre. Et les lettres que les dittes 
parties n'ont a present par-devers des, cues les bailleront ensi que dit est 
a nous conte de Flandres et de Ghelre dessus dis, dedens Ic jour dou Saint-
Sacrement prochain venant, et nous les renderons toutes cancellCes as 
dittes parties. Et aussi les alloyances qui estoient faites entre les dis due et 
conte, demorront nulles, et en quittera Ii uns l'autre: les convenances dou 
manage dou dit. Guillaume et de Ia dicte damoisielle de Braibant, sa fenime, 
demorans en feur vertu, en faisant et en acomplissant enhirenient tout 
chou qui dedens est contenu, sicomme if appartient. 

Et demeurent tous autres débas et deniandes sauf et sanves, que I'une 
partie voet demander u entent a demander, of autre. Et pour yceus et 
ycelles appaisicr amuablemeut, seront ensamble a Maalisnes, Ic jour de Ic 
Madetainne prochain venant, Ii contes de Flandres et contes de Ghelre, et 
aurons nous conte de Flandres Ic' due de Braibant u sa gent, si nos plaist, 
an ciii lieu, et nous contes de Ghelre Ic conte de Haynnau ii sa gent, si nous 
plaist, se Ia ditte journée n'est par nous it del un de nous contreniandCe.